



Město Černošice
Městský úřad Černošice – kancelář starosty
Riegrova 1209
252 28 Černošice
filip.korinek@mestocernosice.cz

Sdružení SWET o.s.
Petra Koucká
Za Poštou 1063/12
100 00 Praha 10

Vyřizuje: Jiří Jiránek
Telefon: 221 982 512
E-mail: jiri.jiraneck@mestocernosice.cz
Naše. č.j./ sp. zn.: MUCE 44138 / 2016 OISM

V Černošicích dne 23. června 2016

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění

Čerpání spodních vod a zásobování města Černošice vodou

Město Černošice jako příslušný povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, obdrželo žádost Sdružení SWET o.s., IČ: 22903682, se sídlem Za Poštou 1063/12, 100 00 Praha 10.

Občanské sdružení požaduje zaslat informace k čerpání spodních vod a zásobování města Černošice vodou.

Na základě žádosti občanského sdružení poskytuje město Černošice následující informace:

Ad 1) Vrty C1-C4 umístěné na pozemcích parc. č. 4182/21, 4182/22, 4182/23 a 4182/26 byly realizovány v 70. letech minulého století. V roce 2013 byly zasaženy povodněmi a na základě obdržené dotace z Ministerstva zemědělství ČR byla provedena v roce 2015 jejich obnova.

Ad 2) Přípravu žádosti o dotaci zajišťovala pro město Černošice společnost PROVOD- inženýrská společnost, s.r.o. za cenu 25.000,- Kč bez DPH. Jednostupňovou projektovou dokumentaci dodala projekční kancelář ŠETELÍK OLIVA s.r.o. za cenu 325.000,- Kč bez DPH.

Realizaci obnovy čerpací stanice ul. Radotínská vč. úpravny vody a obnovy vodních zdrojů Černošice-vrtů C1-C4 a studny vedle čerpací stanice po povodních 2013 prováděla společnost VODASERVIS s.r.o.. Hodnota celé zakázky činila dle předložené nabídky výše uvedené společnosti 7.194.414,30 Kč bez DPH, z toho část obnova vodních zdrojů činila 777.980,- Kč bez DPH.

V průběhu realizace stavby došlo k úpravě předmětu dodávky ve smyslu dodatečných víceprací a méněprací vynucených skutečnostmi zjištěnými při provádění stavby a s tím související změna ceny díla.



Předmět dodávky byl rozšířen o opravu šachet a nadzemní části u vrtů č. C1-C3 včetně provedení nových elektropilířů a nového rozvaděče pro jištění 4 ks stávajících podávacích čerpadel v čerpací stanici. Cena dodávky se zvýšila o 549.739,69 Kč bez DPH.

Náklady na výkon TDI a BOZP činily 100.000,- Kč bez DPH.

Ad 3) Dotace na obnovu čerpací stanice ul. Radotínská vč. úpravny vody a obnovy vodních zdrojů Černošice- vrtů C1-C4 a studny vedle čerpací stanice po povodních 2013 byla poskytnuta městu Černošice z programu č. MZe 129 144 Podpora odstraňování povodňových škod způsobených povodněmi 2013 v rámci programu č. 129 140 Ministerstva zemědělství ČR. Výše dotace činila 5.018.000,- Kč bez DPH.

Ad 4) Náklady na čerpání podzemní vody z vrtů činí dle správce vodovodů a kanalizací města Černošice částku 2,50 Kč bez DPH / m³.

Ad 5) Vrty jsou umístěny na pozemcích ve vlastnictví soukromých osob. S vlastníky pozemků parc. č. 4182/2, 4182/25 a 4182/26 všechny v k. ú. Černošice je uzavřena platná nájemní smlouva. S vlastníky pozemků parc. č. 4182/21, 4182/22 a 4182/23 všechny v k. ú. Černošice jsou vedena jednání za účelem majetkového vypořádání.

V příloze tohoto dopisu zasíláme požadované dokumenty:

- žádost o poskytnutí podpory z Podprogramu MZe 129 144 včetně příloh
- rozpočet dodavatele stavby společnosti VODASERVIS s.r.o. včetně dodatečných prací
- rozhodnutí o přidělení dotace
- výpisy z KN
- rozhodnutí o stanovení ochranných pásem vodních zdrojů
- sdělení vodoprávního úřadu

S pozdravem,



Ing. Petr Wolf

místostarosta

